B 13. Patet ergo ad quam dispositionem feliciter pervenire intenderet sanctissimus pontifex Leo; quam quidem nec tamquam injustam, nec malis grassantibus incongruentem, vel imperator, vel alius quispian reprobare potuisset, ob duo gravissima motiva in jure expressa, quibus summus pontifex insistebat œcumenicum statuendo habere concilium: alterum ergo motivum ex genuinis Nicænis canonibus a totius mundi sacerdotibus constitutis desumebatur; alterum vero cum ex solempni pontificiorum legatorum reclamacione, tum ex Flaviani appellatione oriebatur. Quæ quidem duo, cum hactenus a scriptoribus distincta non fuerint, liberum deinde fuit ipsis pro arbitrio ratiocinari, et in diversas sententias et opiniones abire, prout iis erit exploratum qui Lanoii, Petri de Marca, Quesnelli, Joannis Davidis, aliorumque scripta lustrarunt. Verum tamen alias et alias horum scriptorum inter se dissidentium interpretationes in præsens hic subjicere supervacaneum arbitramur. Cum eorum nullus S. pontifici scribendi rationem fuerit assecutus: quamvis ad Sardicensis canones unice attendentes variis divinationibus usi sint, de quibus verba facere in præsens prætermittimus, ut quantum possumus pedetentim in Quesnellianis dictis examinandis studium impendamus. « Non ergo ad unicum (ait) ex Occidentalibus episcopum cum provinciali vel diœcesana synodo provocatum est. » Sed quis cum veritate affirmavit, vel umquam affirmabit, hoc quod sibi imaginatur Quesnellus? Qui tantum bardus et plumbeus sit in hanc sententiam abibit. Nos tamen nos ideo Romanum pontificem cum provinciali aut diœcesana synodo appellatum dicimus, quod Romam adventante Hilario, S. Leonis ad Ephesinam synodum legato, quando anniversarium concilium agebatur, totum negotium Patribus in Urbe congregatis proposuerit, de eo cum iisdem collationem habiturus Nihil proreus Patres circa turbatissimum illum Ecclesiarum Orientis statum decrevisse, innctescit. Constat dumtaxat suos amaros ploratus lacrymis atque gemitibus summi pontificis adjunxisse, ut imperatoris Theodosii animum moverent ad liberam faciendam facultatem pro nova œcumenica synodo agenda, quemadmodum jam ipse summus pontifex statim Flaviani appellatione accepta decreverat. Sed addit Quesnellus: Cur necessario postulata œcumenica synodus, quando non œcumenica synodus est appellata? Et contendit insuper quod in tanto rerum discrimine « si Leonem solum, unicum episcopum Flavianum appellasset, potuisset litigantes ad se vocare, rem discutere, coepiscoporum sententiam postulare, iudicium decernere. » Mirorsane audire hominem, quem

eruditione pollere et in ecclesiasticis rebus A me versatum ii judicaverunt qui suas has in Leonis Opera elucubrations recognoverunt robarunt, ita commincentem, nulla probata ratione ad æquitatis, prudentiæ et iulleges, quibus S. Leo semper ducebatur in aban his consiliis et deliberationibus. Purum et rectum, nullaque exceptione subjectum, S. lois iudicium esse debebat. Cujus robur ab ritate potestateque non tantum pendere oportet ab iis etiam solemnitatibus requisitis ad anda in pristinum statum suæ sedis profligata, quam reparationem numquam perfecte obset sine totius universalis Ecclesiæ celebritate, quale remedii genus adhibuisset, liti- s ad se vocare, rem discutere, et iudicium de- re? 405 Si quæstio Flavianum inter dumta- Eutychem intercessisset, id forte S. Leo fe- , quia potestatem plenariam habebat, nec ab t aliis gravissimis rerum circumstantiis et itatibus adductus fuisset ad œcumenicam lum decernendam. Sed dicat, amabo, Quesnel- o modo potuisset S. Leo cogere Dioscorum et Eutychanam factionem ut coram apostolica se sisterent; quomodo nonaginta duos epis- , qui in Ephesina synodo impiis subscription- captivas manus præbuerunt, ad publicam at- olemnem retractationem reducere potuisset; odo denique monachorum Constantinopoli- um Ægyptiorumque intolerandam audaciam set, ut pœnitentes, abjecta omni superbia et tate, ab Ecclesiæ unitate non exciderent? Fla- utique iustitiæ et sanctitati debebat summus fex necessaria præstare præsidia, sed simul remedii genus præscribere, quod cæteris om- ; prodesset; alias cum tot facinorum auctori- et horum sociis, catholicorum universitas in te periisset. Igitur poterat prævidere Quesnel- ) ad rem nostram maxime facere, quod ipse C nocentio primo summo pontifice in S. Joannis nostomi causa, injuria depositi, ex Sozomeno (d) ipsit, dicendo: *Œcumenicam synodum convo- tuduit, scribensque ad clericos Constantinopo- s, quodnam remedium esset adhibendum his s inquirebat: Sed quodnam remedium hisce in præsentem offeremus? Necessaria erit synoda- gnitio, quam etiam multo jam antea congregan- diximus. Ea quippe sola est quæ hujusmodi pro- um impetus retundere potest. Quam quidem do- nsequamur, expellit medelam calamitatis hujus illere voluntati magis Dei ac Christi ejus Domi- stri. Et postea de eadem synodo a se decreta, secutioni mandaretur se multum (ait) delibe- subjuciendo: Ac nos quidem multum delibera- quonam modo synodus œcumenica congregari, per quam divinæ voluntate turbulenti isti motus piri possint. Quis ergo non intelligit suo se gla- ngulare Quesnellum, ad Innocentium papam can- cando? Nec enim alia de causa œcumenicam lum habendam esse sanctissimus pontifex de- rat, nisi quia Chrysostomus illum appellavit. His non obstantibus, noster adversarius alta pere sibi blanditur, et duo maximi momenti ex identibus inferri posse contendit. Alterum (ait), superius rejicimus, non ad unum pontificem um, sed ad omnes Occidentis saltem episcopos, utam esse Flaviani appellationem; alterum le- sedis apostolicæ, non Romani solius pontificis ne Ephesinæ synodo secundæ interfuisse, nec interesse consuevisse œcumenicis conciliis in te congregatis, sed et omnium Occidentis epi- rum vice, quorum procuracionem gerebant, per se interesse iisdem non poterant. « Hoc ci) solemne erat Romano episcopo, ut cum*